Wybunbury parish church. It was decided that the bishop had jurisdiction over 

the clergy of the parish, and was to receive synodals and two thirds of Peter’s 

pence. The archdeacon was to receive the other third, and exercise archidiaconal 

authority over the chapels and the parishioners. 

5
 Sunday 28 July 1247 

6
 Sunday 5 January 1270 
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 20 December 1253, Heywood 

 Magnum Registrum Album f. 261: EEA xliv app i 17 [407-409] 
 Universis sancte marie ecclesie filiis presentem paginam inspecturis vel audituris 

Thomas precentor Radulphus thesaurarius Lych’ ecclesie et magister Radulphus de Lacok’ 

eiusdem ecclesie canonicus salutem. Universitati vestre presentum tenorem notum facimus 

quod cum inter venerabilem patrem Rogerum Dei gratia Coventr’ et Lych’ episcopum et 

dominum Adam archidiaconum Cestr’ super iurisdictione archidiaconali in ecclesia de 

Wybbenbur’ suborta esset materia questionis, tandem dictus dominus episcopus et 

archidiaconus prefatus super iurisdictione predicte sponte nostre ordinationi se submiserunt 

promittentes se ratum habituros et gratum quicquid super eadem iurisdictione ordinaremus. 

Nos vero diligenti inquisitione prehabita tam super iure dicti domini episcopi quam domini 

archidiaconi in hac parte cupientes inter eosdem et eorum successores pacem perpetuam 

observari, deum habentes pre oculis, in hunc modum duximus ordinandum, videlicet quod 

episcopus quicumque fuerit habeat omnem iurisdictionem in ipsa matrici ecclesia personis 

vicarii et clericorum ministrantium in eadem, et sinodalia et duas partes denariorum beati 

Petri totius parochie imperpetuum. Et archidiaconus qui pro tempore fuerit habeat 

iurisdictionem archidiaconalem in omnibus capellis eiusdem parochie et omnibus 

parochianis totius parochie, et tertiam partem denariorum beati Petri, quam percipiet per 

manus capellani qui pro tempore ministraverit in capella de Copenhal’, et hiis contentus 

amplius in predictis exigere non possit. Et debet ista ordinatio communi instantia a capitulo 

confirmari. Huic scripto sigilla nostra duximus apponenda. Actum apud Heywod’ in vigilia 

sancti Thome apostoli anno Domini millesimo cc
mo

 l
o
 tertio in presentia dicti domini episcopi 

et prefati domini archidiaconi ac magistri Henrici de Wicghawe, domini Walkelini de 

Houton’ canonicorum Lych’, domini Willelmi rectoris ecclesie de Suham, domini Willelmi 

canonici ecclesie Sancti Iohannis Cestr’, et aliorum. 

 In 1256 a case between the abbot of Dieulacres and Adam as archdeacon 

of Chester, as to Sandbach church, was settled by arbitration. The decision was 

that the church and the advowson belonged to the abbey, but that Adam was to 

receive 40 marks [£26 13s 4d] per annum from the revenues for life. 

 25 January 1256, London 

 Lichfield Register Harley 3868 ff. 31-33: EEA xliv app i 12 [397-402] 
 Universis presentes litteras inspecturis vel audituris magistri Hugo de Mortuo Mari 

officialis Curie Cant’, Radulphus de Chadesdene thesaurarius Lich’, Henricus de Wyshawe 

officialis domini Coventr’ et Lich’ episcopi salutem in vero salutari. Ad universitatem vestre 

notitiam volumus pervenire quod cum inter abbatem et conventum de Deulacr’ ordinis 

Cisterciensis petentes ex una parte et magistrum Adam de Stanford’ archidiaconum Cestr’ 

defendentem ex altera super ecclesia de Sandbach’ causa mota fuisset, tandem partes 

simpliciter absolute et pure, tam super causa quam super ecclesia et omni iure quod alterutri 

partium conpetiit vel conpetere potuit super dicta ecclesia, ordinationi nostre et arbitrationi 

se submiserunt. Unde partibus coram nobis constitutis dictus abbas pro se et pro conventu 

suo tam in animam suam pro se quam in animas omnium de conventu et dictus archidiaconus 

in animam suam inspectis et tactis sacrosanctis ewangeliis iuraverunt, promittentes in virtute 

iuramenti et sub ypoteca omnium rerum suarum quas habunt et quas habebunt tam 
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ecclesiasticas quam mundanas, et quicquid ordinaremus super premissis et super securitate 

hinc inde prestanda illud absque dolo ut fraude et omni machinatione inviolabiliter 

observabunt, renuntiantes hinc inde omnibus instrumentis privilegiis, et specialiter 

restitutioni in integrum, et omnibus impetratis et impetrandism necnon et omni iuris beneficio 

canonici vel civilis, et maxime omni beneficio et privilegio et statuto vel consuetudinibus que 

conpetant vel conpetere poterunt dictis abbati et conventui generaliter vel specialiter ratione 

ordinis Cisterciensis vel monasterii de Deulacr’, per qua ordinatio nostra in toto vel in 

aliqua parte sui inpediri vel infirmari possit seu infrangi. Nos igitur postmodum auditis et 

intellectis quod partes proponere voluerunt coram nobis, pro bono pacis et utilitatis 

utriusque partis ita inter ipsas provida deliberatione ordinamus et tanquam amicabiles 

propositores arbitramur, cuius ordinationis tenor talis est: In nomine patris et filii et spiritus